Página 1 de 2
Rua Caramuru, 271 - CEP: 85.501-064 - Pato Branco - Paraná

Fone/Fax (46) 3220 1511 - www.patobranco.pr.gov.br

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 - LPGPB - AUDIOVISUAL

RETIFICAÇÃO da Apuração do Resultado de classificação e NOVA ABERTURA DO PRAZO

RECURSAL
Aos 21 dias do mês de março do ano de 2024, às 09h00min, no Departamento de Cultura do

Município de Pato Branco, reuniram-se os membros da Comissão de Seleção, designados pela

Portaria nº 102/2024, que subscrevem a presente Ata, para promover a retificação do resultado da

classificação após análise do mérito cultural dos projetos, do processo de Chamamento nº 01/2023 -

LPGPB, que tem por objeto a seleção de projetos culturais de AUDIOVISUAL, com o objetivo de

incentivar as diversas formas de manifestações culturais de Pato Branco. Considerando que em 18 de

março do corrente ano foi promovida a apuração do resultado de classificação do mérito cultural dos

proponentes que apresentaram tempestivamente seus projetos; Considerando que por equívoco a

Comissão de Seleção deixou de conhecer o projeto encaminhado pela proponente Rejane Vezoli;

Considerando que a proponente cumpriu com o prazo previsto em edital para envio do projeto, e que

por equívoco da Comissão não pode ter seu direito cerceado; Comunicamos aos interessados que a

Comissão de Seleção designada pela portaria nº 102/2024, divulga novamente o resultado de

classificação e retifica os documentos: (i) RESULTADO COMISSÃO DE SELEÇÃO EDITAL 1

AUDIOVISUAL; (ii) CLASSIFICAÇÃO EDITAL 1 – AUDIOVISUAL - CLASSIFICAÇÃO GERAL POR

CATEGORIA COM NOTAS EDITAL 1 – AUDIOVISUAL e divulga o anexo III relacionado à análise

individualizada dos avaliadores da proponente Rejane Vezoli. A ordem de classificação dos

proponentes classificadas permanece inalterada conforme segue:

CATEGORIA: MI-A
Classificação  Proponente Projeto

1º Remanso da Pedreira Vozes que Unem
2º Jhonathan Souza de Almeida Reciclando o Ritmo

3º Natalia Gnoatto ME Cultivando arte: um guia passo a passo
para elaborar projetos culturais

4º Larissa de Quadros As pioneiras: visão feminina sobre Pato
Branco através do tempo

5º Jorge Victor Zanotto Cine galeria

CATEGORIA: MI-B
Classificação  Proponente Projeto

1º Kellyn Regina Possamai Produção de três videoclipes de músicas
autorais do segmento de casamentos.

2º Hieda Maria Corona Jô – arte e poesia: a fisicalidade do ausente

3º Mariana Salles Machado Hirche
Pedro Videocast: história coadjuvantes

4º Alexandre Rizzon Olhares além do tempo. Vida e Obra de
João de Paula

5º Lamaisson Matheus dos Santos Orquestra violônica patobranquense – DVD
registro

6º Alisson Andrade Depizol Notícias Impopulares Volume 1 - Nego Beto

7º Lucas Monteiro A Fé entre os Nós - A trajetória de Lucas
Monteiro, um escultor sacro do Sudoeste

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  J
U

LI
A

N
A

 L
E

O
N

A
R

D
I,

LA
IA

N
E

 P
E

R
E

IR
A

 C
A

S
A

D
O

 B
A

S
A

B
E

 L
T

D
A

 e
 T

H
A

IS
E

 V
A

N
E

S
S

A
 G

U
ID

IN
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

E
15

-0
11

1-
98

47
-4

5E
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

E
15

-0
11

1-
98

47
-4

5E
5

Página 2 de 2
Rua Caramuru, 271 - CEP: 85.501-064 - Pato Branco - Paraná

Fone/Fax (46) 3220 1511 - www.patobranco.pr.gov.br

do Paraná

8º Orquestra Sanfonica De Pato
Branco

A história da Orquestra Sanfônica de Pato
Branco

9º Erli Rocha
No Coração da Terra: Mulheres
Transformando e Fortalecendo

Comunidades Agrícolas

10º Diego Guerro Me Produzindo Harmonia: Uma Série em 4
Atos.

CATEGORIA: MI-C

Classificação  Proponente Projeto

1º Marcilei Cristina Rossi Cabo Dito: memórias da favela que nunca
existiu

2º Douglas Felipe Gerhardt Projeto Cascata
3º Patrick Ferreira De Souza Aos Muros
4º Tamara Kenia Alff Casa de Madeira

5º Ass De Moradores Do B. Alvorada Raízes Vivas: uma jornada pela história do
bairro Alvorada

CATEGORIA: MII-A

Classificação  Proponente Projeto

1º SENAI
Formação audiovisual – produção
executiva, do roteiro ao quadro de

produção

A pontuação e avaliação individualizada dos candidatos está disponível por meio do link:

https://patobranco.pr.gov.br/licitacao/aviso-de-edital-de-chamamento-publico-no-001-2023-selecao-de-

projetos-para-firmar-termo-de-execucao-cultural-com-recursos-da-lei-complementar-195-2022-lei-

paulo-gustavo-audiovisual/. Diante do resultado, nos termos do item 12.8 do edital, a Comissão de

Seleção abre o prazo de direito recursal de 03 (três) dias úteis, contados da publicação do resultado

de classificação no site oficial do Município de Pato Branco (www.patobranco.pr.gov.br) e no Diário

Oficial dos Municípios do Paraná (www.diariomunicipal.com.br/amp). Os eventuais recursos deverão

ser dirigidos à Comissão de Seleção pelo e-mail: editaislpgpatobranco@gmail.com. Decorrido o prazo

recursal e não havendo impedimentos legais ou após o julgamento dos recursos interpostos, ou ainda

após a desistência expressa das proponentes do direito recursal, o resultado final da análise do mérito

cultural será divulgado conforme preconiza o item 12.10 do edital e os proponentes serão convocados

para apresentar os documentos de habilitação, de acordo com o item 14 do instrumento convocatório.

COMISSÃO DE SELEÇÃO - PORTARIA Nº 102/2024:

Juliana Leonardi ________________________________________________________________

Laiane Pereira Casado Basabe_____________________________________________________

Thaise Vanessa Guidini___________________________________________________________

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  J
U

LI
A

N
A

 L
E

O
N

A
R

D
I,

LA
IA

N
E

 P
E

R
E

IR
A

 C
A

S
A

D
O

 B
A

S
A

B
E

 L
T

D
A

 e
 T

H
A

IS
E

 V
A

N
E

S
S

A
 G

U
ID

IN
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

E
15

-0
11

1-
98

47
-4

5E
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

E
15

-0
11

1-
98

47
-4

5E
5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BE15-0111-9847-45E5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JULIANA LEONARDI (CPF 029.XXX.XXX-37) em 21/03/2024 16:21:18 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LAIANE PEREIRA CASADO BASABE LTDA (CNPJ 32.303.456/0001-17) em 21/03/2024 16:44:53

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

THAISE VANESSA GUIDINI (CPF 056.XXX.XXX-56) em 21/03/2024 16:46:43 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/BE15-0111-9847-45E5

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/BE15-0111-9847-45E5